
Program péče o krajinu

Smlouva o dílo
Č. SMLJ-38-1875/2022

uzavřená podle § 2586 a následujících občanského zákoníku 
č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů

I. SMLUVNÍ STRANY

1.1 Zhotovitel: Benpra servis s.r.o.
Zmola 141/25
696 04 Svatobořice - Mistřín

IČO: 05249643
DIČ: CZ05249643
Bankovní spojení:

1.2 Objednatel: Správa KRNAP Vrchlabí
Dobrovského 3
543 11 Vrchlabí

Odpovědný zástupce: PhDr. Robin Bóhnisch, ředitel
Odborný garant:  

IČO: 088 455
DIČ: CZ00088455
Bankovní spojení;

II. PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1 Zhotovitel se zavazuje pro objednatele na svůj náklad a na své nebezpečí k provedení těchto 
prací:

1) Velká Úpa - Prostřední Výsluní (0,42 ha), k. ú. Velká Úpa II
Činnost: Pokos zájmových ploch bude proveden ručně vedenou sekačkou a křovinořezem, úklid a 
odvoz posečené travní hmoty s ohledem na klimatické podmínky a stav ploch.
Umístění: p.p.č. 573/1, 582/6, k.ú. Velká Úpa II.
Popis: Na vyznačených plochách bude proveden pokos ručně vedenou sekačkou a křovinořezem. 
Posečená travní hmota bude uklizena a odvezena z lokality na deponie zhotovitele.

Termín: 1.7.-31. 7. 2022

Cena celkem bez DPH: 15 960,- Kč

2) Obří důl - hájenka (0,21 ha), k. ú. Pec pod Sněžkou
Činnost: Pokos zájmových ploch křovinořezem, úklid a odvoz posečené travní hmoty s ohledem na 
klimatické podmínky a stav ploch.
Umístění: p.p.č. 483/3 a 483/4, k.ú. Pec pod Sněžkou
Popis: Na vyznačených plochách bude proveden pokos křovinořezem. Posečená travní hmota bude 
uklizena a odvezena z lokality na deponie zhotovitele. Na vyznačených plochách (dle mapové přílohy) 
budou ponechán neposečený pás, jako refugium pro bezobratlé živočichy. Poloha ponechaného pásu 
bude upřesněna objednatelem v terénu.

1



Program péče o krajinu

Termín: 15. 7.-31.8. 2022 

Cena celkem bez DPH: 9 870,- Kč

3) Malé Tippeltovy Boudy (0,70 ha), k.ú. Velká Úpa I
Činnost: Pokos zájmových ploch křovinořezem, úklid a uložení posečené travní hmoty na kompost s 
ohledem na klimatické podmínky a stav ploch.
Umístění: p.p.č. 524, k.ú. Velká Úpa I
Popis: Na vyznačených plochách bude proveden pokos křovinořezem. Posečená travní hmota bude 
shrabána a uložena na předem dohodnutém místě ke kompostování.

Termín: 1.7.- 15.8.2022

Cena celkem bez DPH: 22 400,- Kč

4) Liščí louka (4,69 ha), k. ú. Pec pod Sněžkou
Činnost: Pokos zájmových ploch lehkou mechanizací, příp. ručně vedenou sekačkou, špatně 
dostupné plochy podél struh a podobně pokos křovinořezem, úklid a odvoz posečené travní hmoty s 
ohledem na klimatické podmínky a stav ploch.
Umístění: p.p.č.: část 283/1, 279/5, 279/2, část 279/1, část 897, 283/9, k. ú. Pec pod Sněžkou 
Popis: Na vyznačených plochách bude proveden pokos travního porostu lehkou mechanizací, příp. 
ručně vedenou sekačkou, včetně hran struh křovinořezem. Posečená travní hmota bude uklizena a 
odvezena z lokality na deponie zhotovitele.

Termín: 25. 6.-25. 7. 2022

Cena celkem bez DPH: 111 997,20 Kč

5) U Vebrovy boudy (1,18 ha), k. ú. Velká Úpa I.
Činnost: Pokos zájmových ploch lehkou mechanizací a křovinořezem, případně ručně vedenou 
sekačkou, úklid a odvoz posečené travní hmoty s ohledem na klimatické podmínky a stav ploch.

Umístění: p.p.č. 559/1, 559/3, část 559/4, část 559/5, k.ú. Velká Úpa I.

Popis: Na vyznačených plochách bude proveden pokos lehkou mechanizací a křovinořezem, 
případně ručně vedenou sekačkou. Posečená travní hmota bude uklizena a odvezena z lokality na 
deponie zhotovitele. Na vyznačených plochách (dle mapové přílohy) budou ponechány neposečené 
pásy, jako refugium pro bezobratlé živočichy. Poloha ponechaných pásů bude upřesněna 
objednatelem v terénu.

Termín: 1.7.-31.8. 2022

Předpokládaná cena celkem bez DPH: 32 627,- Kč

10) Černý Důl - Šušmaňák (0,78 ha), k. ú. Černý Důl
Činnost: pokos travní hmoty křovinořezem, příp. ručně vedenou sekačkou, včetně vysekání 
náletů, úklid a odvoz travní hmoty s ohledem na klimatické podmínky a stav ploch.

Umístění: části p.p.č. 726/1, 726/2, 727/2, k.ú. Černý Důl

Popis: Na vyznačených místech bude proveden pokos travní hmoty křovinořezem, příp. 
ručně vedenou sekačkou, vyjma vyznačeného a na místě upřesněného nesečeného pásu, 
jako refugia pro bezobratlé živočichy. Poloha ponechaného pásu může být upřesněna 
objednatelem. Travní hmota bude shrabána a odvezena na deponie zhotovitele. V ceně je

2



Program péče o krajinu

Termín: od 1. 7. do 1.8. 2022 

Cena celkem bez DPH: 31 083,- Kč

12) Vosecká bouda (3,86 ha), k. ú. Rokytno v Krkonoších 
Činnost: Pokos zájmových ploch křovinořezem, příp. ručně vedenou sekačkou, úklid a 
odvoz posečené travní hmoty s ohledem na klimatické podmínky a stav ploch.

Umístění: p.p.č.: část 963/11, část 963/13, část 963/15, k. ú. Rokytno v Krkonoších

Popis: Na vyznačených plochách bude proveden pokos travního porostu křovinořezem, příp. 
ručně vedenou sekačkou, včetně posekání keříčků borůvky. Posečená travní hmota bude 
uklizena a odvezena z lokality na deponie zhotovitele.

Termín: 1.7.- 15. 8. 2022

Cena celkem bez DPH: 158 260,- Kč

13) Vlašské Boudy (0,71 ha), k. ú. Velká Úpa I
Činnost: Pokos zájmových ploch křovinořezem, příp. ručně vedenou sekačkou, úklid a 
odvoz posečené travní hmoty s ohledem na klimatické podmínky a stav ploch.

Umístění: p.p.č.: 478/3, část 480/1, 483/2, 482, část 466/3, k. ú. Velká Úpa I

Popis: Na vyznačených plochách bude proveden pokos travního porostu křovinořezem, příp. 
ručně vedenou sekačkou. Posečená travní hmota bude uklizena a odvezena z lokality na 
deponie zhotovitele. Platí i v případě plochy pod silnicí, kde travní hmota bude vytahána 
nahoru k silnici a odvezena.

Termín: 1.7.- 15. 8. 2022

Předpokládaná cena celkem bez DPH: 29 820,- Kč

• Všechny činnosti budou provedeny šetrně, dle níže uvedených podmínek. Při vzniku 
jakéhokoli poškození vegetačního krytu či technických zařízení bude náprava konzultována s 
odpovědnou osobou objednatele a poté na náklady zhotovitele provedena.

• Práce budou zahájeny po předchozí domluvě s odpovědnou osobou za realizaci, která před 
započetím prací zhodnotí vláhové a botanické poměry na lokalitě.

• Lehkou mechanizací se rozumí: dvounápravová širokorozchodná malá sekačka s váhou do 
3,5 t, vysokou svahovou dostupností, nízkotlakými pneumatikami šetrnými k půdě.

• Práce budou provedeny pouze požadovanou technikou. Není povoleno mulčování a 
vyhrabávání hmoty jako náhrada seče. Při vhodných podmínkách lze křovinořez nahradit 
ručně vedenou sekačkou, preferována je sekačka s lištou.

• Za travní porost se považují i porosty vysokostébelných rostlin typu tužebník jilmový, ostřice, 
včetně náletů dřevin do 1 cm průměru kmínku ve výšce 10 cm nad zemí, nebude-li uvedeno 
jinak.

• Pokud nebude uvedeno jinak, veškerá biomasa bude shrabána, uklizena a odvezena z lokality 
a uložena na deponie zhotovitele.

• Úklid biomasy zahrnuje i odklizení větví opadaných z dřevin uvnitř nebo blízkých paseným či 
sekaným pozemkům na deponie zhotovitele.

3



Program péče o krajinu

• Hlučné práce budou prováděny ve všední dny (mimo dny pracovního klidu) a to od 7:30 do 
18:00.

2.2 Objednavatel se zavazuje předávat zhotoviteli pokyny a údaje potřebné k zajištění činnosti podle
čl. 2.1 této smlouvy. Dále se zavazuje umožnit zhotoviteli přístup na uvedené pozemky za účelem 
provedení prací a výsledky činnosti převzít.

2.3 Při provádění díla je zhotovitel vázán pokyny objednatele. Pokud zhotovitel použije k provedení 
díla podle čl. 2.1 jiné věci, je jejich kupní cena zahrnuta v ceně za provedení díla, pokud se 
smluvní strany nedohodnou jinak.

III. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

3.1 Cena je stanovena na základě kalkulace vycházející z Nákladů obvyklých opatření MŽP. V
konečné výši činí maximálně:

1) Velká Úpa - Prostřední výsluní, k.ú. Velká Úpa II
2) Obří Důl - hájenka, k.ú. Pec pod Sněžkou
3) Malé Tippeltovy Boudy, k.ú. Velká Úpa I
4) Liščí louka, k.ú. Pec pod Sněžkou 
6) U Vebrovy boudy, k.ú. Velká Úpa I
10) Černý Důl - Šušmaňák, k.ú. Černý Důl
12) Vosecká bouda, k.ú. Rokytno v Krkonoších
13) Vlašské Boudy, k.ú. Velká Úpa I

15 960,- Kč bez DPH 
9 870,- Kč bez DPH 

22 400,- Kč bez DPH 
111 997,20 Kč bez DPH 

32 627,- Kč bez DPH 
31 083,- Kč bez DPH 

158 260,- Kč bez DPH 
29 820,- Kč bez DPH

Celkem Kč 412 017,20 Kč (slovy: čtyřistatisícsedmnáctkorundvacet haléřů) bez DPH, při splnění 
optimálního termínu realizace opatření dle čl. II této smlouvy, zpožděného v odůvodněných 
případech max. o 14 dní.

3.2 Konečné vyúčtování bude zhotovitelem vystaveno nejpozději do 15. 11. 2022, po předání a 
převzetí díla na základě potvrzení o převzetí díla objednatelem ve stanoveném rozsahu.

3.3 Faktury budou mít tyto náležitosti: označení faktury a její číslo, bankovní spojení, číslo účtu, název
a sídlo zhotovitele, předmět smlouvy a fakturovanou částku, tzn. veškeré údaje dle platných 
právních předpisů.

3.4 Faktury vystavené zhotovitelem budou splatné do 21 dnů po jejich obdržení objednatelem. 
Objednatel může faktury vrátit do data jejich splatnosti, pokud obsahují nesprávné nebo neúplné 
náležitosti či údaje.

IV. SMLUVNÍ POKUTY

4



Program péče o krajinu

V. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

5.1 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla, jak v průběhu realizace prací, tak i po jejich 
skončení. Zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn žádat 
po zhotoviteli provádění díla řádným způsobem. Jestliže tak zhotovitel neučiní ani v přiměřené 
lhůtě k tomu poskytnuté, je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy a požadovat vrácení 
poskytnutých finančních prostředků v plné výši.

5.2 Objednatel je oprávněn žádat po zhotoviteli nápravná opatření v případě, že taková mu byla 
uložena oprávněnými orgány v rámci kontrol prováděných při monitorování projektu, ze kterého 
je realizován předmět této smlouvy a to v termínu, rozsahu a kvalitě podle požadavků 
stanovených příslušným kontrolním orgánem. Zároveň zhotovitel objednateli písemně oznámí 
splnění nápravních opatření.

5.3 Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými a očíslovanými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran.

5.4 V ostatním se řídí práva a povinnosti smluvních stran příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku.

5.5 Nedílnou součástí smlouvy je Příloha:
č. 1: Náhledová mapa lokality.

5.6 Zhotovitel prohlašuje, že při plnění předmětu díla neporušuje povinnosti stanovené zákonem č. 
435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění.

5.7 Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších parametrů smlouvy, 
včetně vyplacené ceny.

5.8 Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou exemplářích, z nichž jeden obdrží zhotovitel a jeden 
objednatel.

5.9 Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v 
registru smluv. Smluvní strany tímto souhlasí se zveřejněním smlouvy a jejích dodatků v registru 
smluv.

Ve Vrchlabí dne. A-1:2.1.

láva Krkonošského národníku |
Z

Ve Svatobořicích - Mistříně dne 1*

Za zhotovitele:

Pavel Benovič, jednatel

B
Zm
Sv
IČ:

5

č. 01:


		2022-07-26T12:27:35+0200
	Eva Kúřilová




